
 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

P08_1 

Rev. 0 

del 16.12.19 

 

Pagina 1 di 1 

 

Num. Protocollo Ente: 11/2022 del 19/09/2022 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

VISTI ALTRESI’ 
 

• le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con 

deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. 

Lgs. n. 50/2016; 

• la Legge n. 29 luglio 2021, n. 108, con cui è stato convertito in legge con modificazioni 

il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, detto “Decreto Semplificazioni bis”; 

• il D.Lgs 165/2001 ”Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

• Il regolamento interno I03 per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni 

professionali; 

• la procedura interna P08 relativa alla gestione degli approvvigionamenti; 
 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione di un servizio di audit relativo ai Sistemi 

di Gestione per la Qualità (SGQ) con rilascio di certificazione UNI EN ISO 9001:2015, come 

richiesto dalla funzione Gestione Bandi e Progetti; 
 

RILEVATO che la determinazione della spesa, stimata per un importo massimo di € 15.000,00 

oltre accessori di legge, prevista per un arco temporale di 3 anni, risulta finanziariamente 

compatibile con l’effettiva capacità del budget annuale per le spese di funzionamento; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere con affidamento diretto tramite convenzione presente sui portali del 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione oppure, in caso non siano presenti 

convenzioni alle quali aderire, con affidamento diretto previa richiesta di offerta a più 

fornitori (art. 36, comma 2, lettera a del D. Lgs. 50/2016); 

2. di dare atto che la determinazione della spesa è stimata per un importo massimo di € 

15.000,00 oltre accessori di legge. 

 

 
Luigi Cajazzo 

Direttore Generale 
f.to digitalmente 

 


